
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 61 del 13/03/2025 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO E USO DEL LOGO ALL’ ASSOCIAZIONE 

CELLULA COSCIONI PER LA SERATA INFORMATIVA SULLE DISPOSIZIONI 

ANTICIPATE DI TRATTAMENTO (DAT) ART.4, LEGGE 219/2017 PREVISTA PRESSO 

IL SALONE CONSIGLIARE IL GIORNO 9 APRILE 2025 
 

L’anno duemilaventicinque, addì 13 del mese di marzo, alle ore 15:00,  nella solita sala delle 

riunioni, ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 30.07.2020, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaca                      X-in presenza 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaca             X- in presenza 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore                  X- a distanza 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore                  X- in presenza 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore                  X-in presenza                                                

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore                  X- in presenza 

  

  

Totale 6 0 

 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97, il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 

Riconosciuta la sussistenza delle condizioni di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 

30.07.2020 nonché della legalità dell’adunanza ed essendo legale il numero degli intervenuti, la 

Sig.ra  ROBBIONE Roberta SINDACA, a seduta aperta, invita alla trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota in data 12.03.2025 (prot. n. 0006711 /2025) con la quale la Sig.ra Fulvia Vittoria Tomatis, in 
veste di Coordinatrice di Cuneo dell’Associazione Cellula Coscioni, trasmetteva la richiesta di utilizzo del 

salone Consigliare e di patrocinio ed uso del logo del Comune per una serata informativa sulle disposizioni 

anticipate di trattamento (DAT) art.4, legge 219/2017; 

 

La serata informativa verterà sulle disposizioni anticipate di trattamento (DAT) cioè le volontà che 

ciascuna persona maggiorenne e capace di intendere e volere può esprimere in materia di trattamenti 

sanitari in previsione di un’eventuale futura incapacità di autodeterminarsi e dopo avere acquisito adeguate 

informazioni mediche sulle conseguenze delle proprie scelte; 

 

L’incontro aperto alla cittadinanza è previsto per il giorno 9 aprile 2025 alle ore 20.45; 

 
Considerato che l’Associazione Cellula Coscioni ha chiesto un patrocinio non economico, ma 

esclusivamente culturale; 

 

Visto l'art. 17 del Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici e soggetti privati, il quale, al comma 3° testualmente prevede: "Il patrocinio di manifestazioni, 

iniziative, progetti da parte del Comune deve essere richiesto dal soggetto organizzatore e concesso 

formalmente dall'Amministrazione Comunale"; 

 

Ritenuto di poter concedere all’iniziativa sopra descritta il patrocinio del Comune;   

 
Visto il T.U. 267/2000; 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Visto lo Statuto Comunale;     

 

Visto l’art. 125, comma 1, lett. C) punto 1) del D. L.vo n. 50/2016; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e nelle forme di legge; 

  
DELIBERA 

Di accogliere l'istanza di patrocinio ed uso del logo avanzata dalla Sig.ra Fulvia Vittoria Tomatis, in veste 

di Coordinatrice di Cuneo dell’Associazione Cellula Coscioni, per la serata informativa sulle disposizioni 

anticipate di trattamento (DAT) art.4, legge 219/2017 prevista presso il Salone Consiliare del Comune il 

giorno 9 aprile 2025 dalle ore 20.45 alle ore 23.00. 

Successivamente con separata votazione e ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, al fine di 

consentire la tempestiva organizzazione dell’evento, la Giunta Comunale dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4°, del Decreto Legislativo 

18.8.2000 n. 267. 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


